令和 6年 8月 13日

県民の皆様

研修会連絡担当者様

（公社）埼玉県介護老人保健施設協会

看護関係職員研修

担当理事  小川 越史

令和６年度 第 1回 看護関係職員研修の開催について（ご案内）

時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

看護関係職員研修では、下記の通り、埼玉県看護協会と共催研修会を開催いたします。

この機会に是非ご参加ください。

記

１．日  時  令和６年 10月 5日（土） 10：00～12：30

２．研修形式  ZOOM研修

３．研修内容  ポリファーマーシとは

        高齢者の多剤併用と有害事象

        薬と認知症看護

        支援の実際と看護の役割

４．研修目的  高齢者の薬による有害事象を理解し、尊厳あるケアの提供に繋げる

５．講  師  桑田 美代子氏 青梅慶友病院 看護部長

６．募集人員  ZOOM研修の為、定員設定なし

７．対 象 者  どなたでも参加できます。

８．参 加 費  無料

９．申込方法  看護協会ホームページの研修申し込み埼玉県サイト「マナブル」よりお申込

みください。※申し込みには登録が必要です。

尚、締切日は 9月 30日となります。

※1.当日、欠席される場合の連絡は不要です。

※2.研修の受講、アンケートの回答、修了証の発行方法については、埼玉県看護

協会のホームページをご確認ください。

研修申し込み先 マナブルの QRコード

※埼老健協会ホームページにも QRコードを掲載しております。

読み込めない場合はそちらをご覧ください。

  問い合わせ先

   介護老人保健施設なでしこ 担当 名久井

  TEL 0494-25-7200